
 
 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

19.12.2025 № 774 

 

Про схвалення змін до Програми економічного і соціального розвитку 

Пирятинської міської територіальної громади на 2025–2027 роки 

 

Відповідно до статті 52 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Закону України „Про державне прогнозування та розроблення програм 

економічного і соціального розвитку України“, з метою забезпечення сталого 

економічного і соціально-культурного розвитку громади, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити зміни до Програми економічного і соціального розвитку 

Пирятинської міської територіальної громади на 2025–2027 роки (далі – 

Програма), затвердженої рішенням вісімдесят п’ятої позачергової сесії 

Пирятинської міської ради восьмого скликання від 25 грудня 2024 року № 666 

(зі змінами), виклавши:  

розділ ІІІ. „Перелік місцевих програм, які будуть діяти в рамках Програми 

економічного і соціального розвитку Пирятинської міської територіальної 

громади на 2025-2027 роки“ та розділ IV. „Перелік проектів, які планується 

реалізувати у 2025-2027 роках“ у новій редакції, що додаються. 

2. Структурним підрозділам виконкому міської ради забезпечити 

виконання заходів, передбачених Програмою.  

3. Контроль за виконанням заходів Програми покласти на заступників 

голови з питань діяльності виконавчих органів відповідно до розподілу 

повноважень та функціональних обов’язків. 

 

 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 

 

 

 
 



СХВАЛЕНО 

Рішення виконкому 

Пирятинської міської ради  

19.12.2025 № 774 

 

ІІІ. Перелік місцевих програм, які будуть діяти в рамках Програми економічного і соціального розвитку 

Пирятинської міської територіальної громади на 2025-2027 роки 

№ Найменування програми Відповідальний виконавець Програми 

1 
Програма інформатизації Пирятинської міської 

територіальної громади на 2023-2025 роки 

Відділ інформаційних технологій та захисту інформації виконкому міської 

ради; Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради; 

Пирятинський ліцей; Пирятинський ліцей № 4; Пирятинський ліцей № 6; 

Фінансове управління Пирятинської міської ради; Відділ культури, туризму та 

охорони культурної спадщини Пирятинської міської ради; Відділ освіти, 

молоді та спорту Пирятинської міської ради; Місцевий осередок ГО 

„Всеукраїнське фізкультурно спортивне товариство „Колос“ у Пирятинській 

МТГ; Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської 

ради“; Пирятинський центр надання соціальних послуг Пирятинської міської 

ради; Комунальне підприємство „Каштан“; Комунальне підприємство 

„Агенція розвитку Пирятинської громади“; Комунальне підприємство 

„Екосервіс-2022“ 

2 

Програма сприяння розвитку громадянського 

суспільства в Пирятинській міській 

територіальній громаді на 2021-2025 роки 

Відділ документообігу, звернень та контролю виконкому міської ради, Відділ 

бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради, Відділ економіки 

та агропромислового розвитку виконкому міської ради, Відділ інформаційних 

технологій та захисту інформації виконкому міської ради  

3 

Програма національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді Пирятинської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки „Юні 

патріоти Пирятинщини“ 

Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 



4 

Програма підтримки безпритульних тварин на 

території Пирятинської міської територіальної 

громади на 2024-2025 роки „Долоні надії“ 

Комунальне підприємство „Каштан“ 

5 

Програма правової освіти та безоплатної правової 

допомоги населенню Пирятинської міської 

територіальної громади на 2021 – 2025 роки 

Відділ „Пирятинське бюро правової допомоги“ Лубенського місцевого центру 

з надання безоплатної вторинної правової допомоги 

6 

Програма підтримки діяльності комунального 

підприємства „Агенція розвитку Пирятинської 

громади“ на 2022-2028 роки 

Комунальне підприємство „Агенція розвитку Пирятинської громади“ 

7 
Програма діяльності Пирятинської міської ради на 

2025-2028 роки  

Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради, відділ 

містобудування та архітектури виконкому міської ради, відділ земельних та 

екологічних питань виконкому міської ради, відділ управління комунальною 

власністю виконкому міської ради, відділ житлово-комунального господарства 

виконкому міської ради 

8 

Програма про співробітництво в рамках 

національного проєкту „Пліч-о-пліч: згуртовані 

громади“, а також створення місцевого резерву для 

проведення аварійно-рятувальних та інших 

невідкладних робіт на території Пирятинської 

міської територіальної громади на 2025-2028 роки 

Відділ оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами виконкому міської ради, виконавчий комітет 

Пирятинської міської ради 

9 

Комплексна програма соціального захисту та 

соціального забезпечення населення на 2025-2028 

роки  

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської ради, Відділ 

житлово-комунального господарства виконкому міської ради, відділ з питань 

надання державних соціальних допомог та інших видів соціальної підтримки 

населенню № 3 управління соціального захисту населення Лубенської РВА, 

відділ (служба) у справах дітей виконкому міської ради, Пирятинський центр 

надання соціальних послуг Пирятинської міської ради, відділ бухгалтерського 

обліку та звітності виконкому міської ради, КП „Пирятинський міський 

водоканал“, Пирятинські госпрозрахункові очисні споруди, КП „Каштан“, 

Лубенський районний сектор № 3 філії ДУ ,,Центр пробації“ в Полтавській 

області 

10 

Комплексна програма соціального захисту та 

соціальної підтримки захисту ветеранів, 

Захисників та Захисниць України, членів їх сімей 

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської ради, відділ 

культури, туризму та охорони культурної спадщини міської ради, українська 

спілка ветеранів Афганістану та воїнів-інтернаціоналістів на території інших 

держав, відокремлений підрозділ організації ветеранів України у Пирятинській 



та сімей загиблих Пирятинської міської 

територіальної громади на 2025-2028 роки 

міській територіальній громаді, Пирятинський центр надання соціальних 

послуг Пирятинської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності 

виконкому міської ради 

11 Програма зайнятості населення на 2025-2028 роки 

Комунальне підприємство „Каштан“, Комунальне підприємство „Пирятин- 

агроліс“, Пирятинський відділ Лубенської філії Полтавського обласного центру 

зайнятості  

12 
Програма „Опікуємося освітою“ на 2025-2028 

роки 
Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради, заклади освіти 

13 

Програма „Стипендії міської ради обдарованим 

дітям Пирятинської територіальної громади на 

2025-2028 роки“  

Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

14 
Програма Молодь Пирятинщини на 2025-2028 

роки 
Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

15 

Програма висвітлення діяльності Пирятинської 

міської ради в засобах масової інформації на 2025-

2028 роки  

Відділ персоналу, організаційної роботи та інформаційної політики виконкому 

міської ради, Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради  

16 

Програма підтримки та розвитку сільської 

медицини Пирятинської міської територіальної 

громади на 2025-2028 роки  

Комунальне підприємство „Пирятинський центр первинної медико-санітарної 

допомоги Пирятинської міської ради“ 

17 

Програма співфінансування оплати медичних 

послуг жителям Пирятинської міської 

територіальної громади в частині первинної 

медико-санітарної допомоги для покриття 

вартості комунальних послуг та енергоносіїв 

Комунального підприємства „Пирятинський 

Центр первинної медико-санітарної допомоги“ 

Пирятинської міської ради на 2025-2028 роки  

Комунальне підприємство „Пирятинський центр первинної медико-санітарної 

допомоги Пирятинської міської ради“ 

18 

Програма розвитку та підтримки КП 

„Пирятинський центр первинної медико-

санітарної допомоги Пирятинської міської ради“ 

на 2025-2028 роки 

Комунальне підприємство „Пирятинський центр первинної медико-санітарної 

допомоги Пирятинської міської ради“ 

19 

Програма розвитку та підтримки Комунального 

підприємства „Пирятинська лікарня Пирятинської 

міської ради“ у 2025-2028 роках   

Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ 



20 

Програма організації харчування хворих 

стаціонарних відділень Комунального 

підприємства „Пирятинська лікарня Пирятинської 

міської ради“ у 2025 -2028 роках  

Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ 

21 

Програма співфінансування оплати медичних 

послуг, що надаються жителям Пирятинської 

міської територіальної громади  Комунальним 

підприємством „Пирятинська лікарня 

Пирятинської міської ради“ у 2025-2028 роках  

Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ 

22 

Програма культурно-мистецьких заходів, 

розвитку туризму та охорони культурної 

спадщини Пирятинської міської територіальної 

громади на 2025-2028 роки 

Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини Пирятинської 

міської ради 

23 
Програма розвитку пріоритетних видів спорту на 

2025 рік  
Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

24 

Програма розвитку фізичної культури і спорту 

місцевого осередку громадської організації 

„Всеукраїнське фізкультурно-спортивне 

товариство „Колос“ у Пирятинській міській 

територіальній громаді Полтавської області на 

2025 -2028 роки 

Місцевий осередок громадської організації „Всеукраїнське фізкультурно-

спортивне товариство 

„Колос“ у Пирятинській міській територіальній громаді Полтавської області 

25 
Програма покращення благоустрою Пирятинської 

міської територіальної громади на 2025-2028 роки  
Комунальне підприємство „Каштан“ 

26 

Програма розвитку дорожнього руху та його 

безпеки в Пирятинській міській територіальній 

громаді на 2025-2028 роки  

Відділ містобудування та архітектури міської ради, виконавчий комітет 

Пирятинської міської ради, Комунальне підприємство „Каштан“ 

27 

Програма утримання об’єктів комунальної 

власності Пирятинської міської територіальної 

громади на 2025-2028 роки  

Відділ управління комунальною власністю виконкому міської ради, 

Комунальне підприємство „Каштан“, Виконком Пирятинської міської ради, 

 

28 
Програма „Питна вода Пирятинської міської 

територіальної громади на 2025-2028 роки “ 

Відділ житлово-комунального господарства виконкому Пирятинської міської 

ради  

29 

Програма фінансової підтримки комунального 

підприємства Готель „Пирятин“ для 

облаштування під тимчасове житло внутрішньо 

Комунальне підприємство „Готель „Пирятин“ 



переміщених осіб, сімей з дітьми у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти 

України на 2025 -2028 роки 

30 
Програма розвитку та підтримки Комунального 

підприємства „Екосервіс-2022“ на 2025-2028 роки 
Комунальне підприємство „Екосервіс-2022“ 

31 
Програма організації рятування людей на водних 

об’єктах міста Пирятина у літній період 2025 року 
комунальне підприємство „Каштан“ 

32 

Програма підтримки Збройних Сил України, 

підрозділів територіальної оборони, які 

розташовані на території Пирятинської міської 

територіальної громади на 2025-2028 роки 

Відділ оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами виконкому міської ради 

33 
Програма „Безпека Пирятинської міської 

територіальної громади на 2025 рік“ 

Відділення поліції №1 Лубенського районного відділу поліції Головного 

управління Національної поліції в Полтавській області 

34 

Програма „Забезпечення цивільного захисту 

жителів Пирятинської міської територіальної 

громади на 2025 рік“ 

3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Полтавській області, 19 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС 

України у Полтавській області 

35 

Програма покращення матеріально-технічного 

забезпечення особового складу підрозділів 

Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області на 2025 рік 

Управління Служби безпеки України  

в Полтавській області 

36 

Програма покращення умов обслуговування 

платників податків Пирятинської міської 

територіальної громади на 2025 рік 

Головне управління ДПС у Полтавській області (Пирятинський відділ 

обслуговування платників Лубенської  ДПІ 

37 
Програма інформатизації Пирятинської міської 

територіальної громади на 2026-2028 роки 

Відділ інформаційних технологій та захисту інформації виконкому міської 

ради; Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради; 

Пирятинський ліцей; Пирятинський ліцей № 4; Пирятинський ліцей № 6; 

Фінансове управління Пирятинської міської ради; Відділ культури, туризму та 

охорони культурної спадщини Пирятинської міської ради; Відділ освіти, молоді 

та спорту Пирятинської міської ради; Місцевий осередок ГО „Всеукраїнське 

фізкультурно спортивне товариство „Колос“ у Пирятинській МТГ; Комунальне 

підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“; 

Пирятинський центр надання соціальних послуг Пирятинської міської ради; 

Комунальне підприємство „Каштан“; Комунальне підприємство „Агенція 

розвитку Пирятинської громади“; Комунальне підприємство „Екосервіс-2022“ 



38 
Програма утвердження української національної та 

громадянської ідентичності на 2026-2028 роки 
Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

 

ІV. Перелік проектів, які планується реалізувати у 2025-2027 роках 

№ 

п/п 
Назва проекту  

Термін 

реалізації 

Відповідальний 

виконаець 

Орієнтовна 

вартість, 

тис.грн. 

Джерела 

фінансування 

1 

Розбудова ланцюжків доданої вартості в молочному та 

ягідному кластерах Пирятинської громади шляхом 

економічної підтримки сільських жителів та молоді і 

підвищення екологічної безпеки на місцевому рівні. 

2022-

2025 

КП „Агенція 

розвитку 

Пирятинської 

громади“, 

Виконавчий 

комітет 

Пирятинської 

міської ради 

38 235,3 

Місцевий 

бюджет, грантові 

кошти ЄС, кошти 

СГД 

3 

„Реконструкція гуртожитку під центр надання 

адміністративних послуг на пл.Героїв Майдану, 2 в 

м.Пирятин Лубенського району Полтавської області. 

Коригування“ 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Пирятинської 

міської ради 

13 614, 533 

Державний 

бюджет, місцевий 

бюджет 

4 

„Реконструкція та впровадження енергозберігаючих та 

енергоефективних технологій в Пирятинському ліцеї, що 

знаходиться за адресою: вул. Визволення, 2а в м.Пирятин 

Полтавської області. Коригування“ 

2025-

2026 

Департамент 

будівництва, 

містобудування і 

архітектури, 

житлово-

комунального 

господарства та 

енергетики 

Полтавської ОВА 

224 411,00 

Державний 

бюджет, місцевий 

бюджет 

5 

„Реконструкція бігових доріжок, для ефективної 

реабілітації військовослужбовців і ветеранів у м. Пирятин 

по вул. Визволення, 2-Б Лубенського району Полтавської 

області“ 

2025 

Виконавчий 

комітет 

Пирятинської 

міської ради 

8 709, 7 Місцевий бюджет 



6 

„Нове будівництво мультифункціонального майданчика 

для ефективної реабілітації військовослужбовців і 

ветеранів у м. Пирятин,по вул. Визволення,2-Б, 

Лубенського району Полтавської області “ 

2025-

2027 

Виконавчий 

комітет 

Пирятинської 

міської ради 

4 220, 3 

Державний 

бюджет, місцевий 

бюджет 

7 

„Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту 

протирадіаційного укриття (ПРУ) на території 

Пирятинський ліцей №6 Пирятинської міської ради 

Полтавської області за адресою: Полтавська область, 

Лубенський район, м. Пирятин, вул. Сінна, 84“ 

2027 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

Пирятинської 

міської ради 

77 512, 170 

Державний 

бюджет, місцевий 

бюджет 

8 

Реконструкція лікувального корпусу Комунального 

підприємства "Пирятинська лікарня Пирятинської міської 

ради" з добудовою переходу для облаштування 

приймального відділення за адресою вул. Медична, 2 м 

Пирятин Лубенського району Полтавської області 

 

2026-

2028 

Виконавчий 

комітет 

Пирятинської 

міської ради, КП 

„Пирятинська 

лікарня“ 

72 287,834 

Державний 

бюджет, місцевий 

бюджет 

9 

Реконструкція стадіону „Ювілейний“ за адресою: вул. 

Визволення, 2Б, м. Пирятин Лубенського району 

Полтавської області 

2026-

2027 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

Пирятинської 

міської ради 

50 000,00 

Державний 

бюджет, місцевий 

бюджет 

10 

„Реконструкція будівлі художньої школи під культурно – 

мистецький центр по вул.Соборна, 43 в м.Пирятин 

Лубенського району Полтавської області“ 

2027-

2028 

Відділ культури, 

туризму та 

охорони 

культурної 

спадщини 

50 000,00 

Державний 

бюджет, місцевий 

бюджет, інші 

джерела 

11 
Будівництво модульної зливної станції приймання стоків 

в м.Пирятин 
2027 

Виконавчий 

комітет 

Пирятинської 

міської ради, 

Пирятинські 

госпрозрахункові 

очисні споруди 

5 000,00 

Місцевий 

бюджет, 

обласний бюджет 

Керуючий  справами 

виконавчого комітету                                                                                                                  Ірина КОЗІН



 


